



Kohti yhteistyöratkaisuja - Ylioppilaskunnan lausunto teknillisen tiedekunnan laitosrakenteesta

Ylioppilaskunta kiittää mahdollisuudesta lausua tulevan teknillisen tiedekunnan laitosjaosta. Ylioppilaskunta on tyytyväinen, että laitosjaosta on käyty laajaa keskustelua nykyisen luonnontieteiden ja tekniikan tiedekunnan sisällä. Tähän keskusteluun ovat osallistuneet myös opiskelijat. Lopputuloksen moniäänisyyttä voi pitää osoituksena keskustelun onnistumisesta.

Lausuntopyynnössä kuvattiin, miten laitosjaosta on erilaisia näkemyksiä niin opiskelijoilla kuin henkilökunnalla, eikä itsestään selvää ratkaisua ole. Erityisesti tulevaisuuden teknologioiden laitoksen, biokemian ja -tekniikan sekä materiaalitekniikan osalta on esitetty muitakin mahdollisuuksia kuin lausuntopyynnössä esitetty laitosjako. Näille muillekin ajatuksille on ymmärrettävät perustelut, mikä korostaa tehtävän päätöksen perustelujen tärkeyttä.

Tiedekuntaratkaisun lähtökohta oli, että rakennerajat eivät voi olla este yhteistyölle. Näin osaamiskeskittymän jakamista ei pidetty ongelmana. Nyt laitosjaosta keskustellessa asia on nähty pääsääntöisesti toisin ja esitetystä jaossa on haluttu siirtää luonnontieteellistä koulutusta teknilliseen tiedekuntaan tästä syystä. Kun katsellaan kokonaisuutta, on tärkeää, että ratkaisun perustelut ovat kaikille ymmärrettäviä ja johdonmukaisia.

Lausuntopyyntö esittää, että reilun vuoden päästä tehtäisiin uudelleenarviointi eri näkemyksiä herättäneistä laitosratkaisuista. TYY pitää ideaa muutosten arvioinnista hyvänä, mutta ei kannata niiden kohdentamista itse laitosrakenneratkaisuun. Rakenneratkaisun laittaminen ehdolliseksi myöhemmälle arvioinnille voi haitata tiedekuntien kehittämistä. Sen sijaan on tärkeä oppia koko prosessista ja arvioida miten se on vaikuttanut opiskelijoihin ja henkilökuntaan. Koko tiedekuntaratkaisun keskeisenä perusteluna on ollut, että yhteistyö ei voi jäädä kiinni tiedekuntarajoista. Ylioppilaskunta näkee, että yhteistyön onnistumisen tulee olla arvioinnin keskeinen tarkastelukohta. Aikaisintaan vuodenvaihteessa 2021–2022 tarkasteltaisiin miten opiskelijat ja henkilökunta tiedekunnissa kokevat muutoksen onnistumisen ja yhteistyön sujumisen.

Tämä lukuvuosi on keskittynyt hyvin vahvasti teknillisen tiedekunnan perustamiseen. Jatkossa on tärkeää keskittyä myös luonnontieteiden kehittämiseen. Nykyisen tiedekunnan keskusteluissa nousi esille pelko eri alojen jäämisestä toisten jalkoihin laitosten sisällä. Sama näkyi jo keskustelussa tiedekuntaratkaisusta. Luonnontieteiden ratkaisut on tehty tekniikan kehittämisen siivellä, eikä kehitys ole toistaiseksi tuonut ilmeisiä etuja luonnontieteille. Tasapuolinen kehittäminen on kaikkien etu ja onnistuneen yhteistyön edellytys.

Ylioppilaskunnan keskeisin näkemys onkin, että monesti mainittu tiedekuntayhteistyö ja rajojen ylittäminen on vietävä nyt käytäntöön. Tiedekuntien välisen yhteistyön parantaminen on vaikea tehtävä, eikä sitä voi jättää kahden tiedekunnan hoidettavaksi. Yliopiston johdon ja kaikkien tiedekuntien on määrätietoisesti tartuttava toimeen asiassa ja mietittävä siihen käytännön ratkaisuja. TYY haluaa omalta osaltaan tukea tätä työtä.



Ylioppilaskunnan puolesta,

Sofia Engblom
hallituksen puheenjohtaja
Turun yliopiston ylioppilaskunta

Petra Peltonen
pääsihteeri
Turun yliopiston ylioppilaskunta

Lisätietoja: koulutuspoliittinen asiantuntija Joni Kajander, tyy-kopoasiantuntija@utu.fi, +358 44
796 1064